Tabela de quadro de cargos e valores do Poder Legislativo de Redentora 2022

Conforme Lei de Plano de Carreira 920/1993 alterada pelas Leis 1665/2009 e 1844/2012, Lei 2258/2020 (Subsidio 2021/2024),

Lei 1934/2013 (Assessor Jurídico) e Lei 2279/2016 (Assessor da Mesa Diretora).

Fonte: Setor de Contabilidade da Câmara de Vereadores de Redentora-RS
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Cargos de Provimento efetivo e classes

	
	N.° de cargos
	Padrão
	
	Ocupação
	
	Carga Horária
	Sálario base Mensal

	Técnico em contabilidade
	1
	
	5
	
	1
	35 hrs
	R$ 3.558,83

	Assessor administrativo
	1
	
	5
	
	1
	35hrs
	R$ 3.558,83

	Tesoureiro
	1
	
	5
	
	1
	35hrs
	R$ 3.767,36

	Vigilante
	3
	
	1
	
	0
	35hrs
	R$ -

	Zeladora
	2
	
	1
	
	1
	35hrs
	R$ 1.534,54


OBS: O sálario base mensal obedece a Classe (A, B, C, D, E ou F) de cada servidor tomando por base o tempo de serviço do mesmo com reajustes anuais conforme data base.

	Padrão/Classe
	A
	
	B
	
	C
	D
	
	E
	
	F

	1
	
	R$ 1.174,90
	
	R$ 1.353,68
	R$ 1.441,58
	
	R$ 1.534,54
	
	R$ 1.634,88
	R$ 1.740,48

	4
	
	R$ 2.015,22
	
	R$ 2.146,15
	R$ 2.285,66
	
	R$ 2.434,57
	
	R$ 2.592,44
	R$ 2.757,88

	5
	
	R$ 3.137,95
	
	R$ 3.341,63
	R$ 3.558,83
	
	R$ 3.767,36
	
	R$ 4.036,51
	R$ 4.298,87
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Quadro de Cargos em Comissão

	
	N.° de cargos
	CCs
	
	Ocupação
	Sál. Base Mês

	Assessor de Orgão
	1
	CC-1
	
	1
	R$ 1.120,53

	Assessor de Bancada
	3
	CC-1
	
	1
	R$ 1.120,53

	Assessor da Mesa Diretora
	1
	CC-3
	
	1
	R$ 1.730,67

	Assessor Jurídico
	1
	CC-5
	
	1
	R$ 3.137,95

	
	
	
	
	
	

	Quadro de funções gratificadas
	
	
	

	N.° de Cargos
	FGs
	Remuneração
	
	Ocupação
	

	2
	3
	
	R$ 787,91
	2
	

	1
	2
	
	R$ 581,90
	1
	

	1
	1
	
	R$ 403,12
	1
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Agentes Políticos

	
	Subsidio
	Verba de Representação
	
	Subsidio Mensal

	Vereador Presidente
	R$ 3.584,86
	R$ 1.792,43
	
	R$ 5.377,29

	Vereadores- valores individuais
	R$ 3.584,86
	R$ -
	
	R$ 3.584,86


Obs: A verba de representação é valor referente a 50% do Subsidio, destinada ao Vereador Presidente da Mesa Diretora.

